GGG ; rami-

raminis humani corporis tergi vertebram,  
caq; mox amota exsoluti diris repente om-  
nes è stratis exiliere. Post annos non paucos  
cum prædones artis patibulariæ pñmpteret;  
vltro ad Engelbertum fama sanctitatis iam  
celebrem adierunt, professi se fuisse, quid:  
nocte domū irrupissent, & vecticulari amfe-  
cissent; illius suauu religiosæ vitæ genus com-  
plexi, præteriorum annorum infamiam no-  
uis virtutibus absterseré. Engelbertus futur-  
sæ pe præfensit, prædictiq; tunc principi  
Saxonum, religiosissimæ matronæ, Henrici  
Leonis ab Ahenobarbo proscripti coniugis,  
Othonem filium postea imperaturum. im-  
perauit aliquandiu cum Philippo; sed vix  
cessit, quoad alter vita exueretur: mox suc-  
cessit Otho Romani nominis quartus Bran-  
schwicensis. Vsu venit, ut complures hone-  
stæ faminæ per viam Engelberto occurreret  
inter se collocutæ; tum cæcus, fistite, inquit,  
gradum matronæ loquatur, quæ modò fini-  
uit: territæ, nec satis certæ, quid sibi vellet  
Engelbertus; singulis tacentibus, reliqua il-  
lum affatae sunt. cum Antrada inciperet, te  
inquit, volebam, tu, cum tota domo tua  
mox rebus humanis nuncium remittes, & te  
Deo consecrabis. Nec aliter, quam dixerat,  
pñnit: maritus, coniux, liber cœnobia in-

grelli,

gressi, se  
homini  
usit. m  
cubant  
habe ar  
io, tur  
mox re  
illi sed  
fulgent  
dixit; n  
oculati

ROB  
Ne  
an gr.  
stas sua  
te nos  
no po  
Wac  
clarur  
In lite  
tia Pa  
Roma  
ponti  
orbis  
tione  
quam

gressi, se Deo dedicarūt. Struxit & hostis Dei,  
hominumq; illi insidas, quas ope Virginis ex-  
vasit. moriturus matrem grauiter in morbo  
cubantē, & se ab eo deserī qui itantē: Bonū  
habe animū, inquit, mater, vbi ego concide-  
rio, tu resurges. dictū, factū; illo extincto hæc  
mox revaluit. Beata Ascelina videt destinatā  
illī sedem inter Cz̄ lites eximia claritudine re-  
fulgentē, quam cæco in Alemania paratam  
dixit; nec alter fuit, qnām Engelberus, mille  
oculatis mentis oculis acutius cernens,

## III.

## ROBERTVS VVACOPIVS.

**N**on est quod sibi Græci de suo Didymo, Baroniūm  
Ḡsde.  
Latinis parum laudato, reprehensio eti-  
am grauiter, gratulētur: habet Romana mai-  
stas sua etiam in cæcis miracula, & paullo an-  
tenest am (si non ipsa nostra) ætate. Nam an-  
no post receptam salutē c. 15. 1511. Robertus  
Wacopius apud Scotos in tenebris natus,  
clarum iubar solis tota vita aspexit nunquā.  
In literis tamē tantū progressus est, uti Lute-  
ria Parisiorum diuinæ legis doct̄or creatus,  
Romæ facis admotus, in Hibernia maiorem  
pontificatū sancte administraret. Idē summi  
orbis Christiani præsidis imperio obiit lega-  
tiones. Cōfessum etiam Tridentinorū Patriū,  
quamvis cæcus, non mediocriter illustrauit,

GGG 4      150

nec tamen in rationem cælitum tabulis  
clericis descriptam (quod meum non  
refero, multo minus excludo, quem inter  
beatos versari non possum non putare.

Veni nuper in colloquium R.P. Prioris Ra-  
tisbonæ apud Scotos, qui multa de hoc co-  
ram narravit, quæ ab ipso olim literis, ut pu-  
to mandabuntur, aut à me, vbi in scriptis ac  
cepero.

V.  
**A D A M A R V S A B B A S**  
Cluniacensis.

*Odilo, Sur. et  
no XI. Maii.* **H**unc in cæcorum beatorū numero non  
ponerem, quod ultima demum illis se-  
necta & prope mors ipsa caliginem offude-  
rit, nisi Maiolus huic surrogatus à Marulo, &  
hunc secutis inter cæcos collocaretur, cum  
omnium oculatissimus fuerit, quoad vixite-  
go tantum erroris castigandi caussa in nar-  
tione pono. Parum iuuat alienis oculis cre-  
dere, minus auribus, minimè omnium cala-  
mo. Legi apud Odilonem, vel Surium potius,  
Odilonis syntomistam & epitomarum, S.  
Maioli virtutem & res gestas; de luminum  
orbitate nullam vocem aut vestigium. Imò  
contra, cum corporis habitus Maioli descri-  
bitur, ab oris elegantia & vultus serenitate

præ-

prædicatur. Ita enim Surius ex Odilone.  
Atque ut ab inferioribus ad altiora  
scandere queamus, erat is vir iam di-  
ctus sæpeq; dicendus, incessu grauis,  
voce sublimis, ore facundus, adspe-  
ctu iucundus, vultu angelicus, facie  
ferenus, & quæ sequuntur. Vnde ergo er-  
ror in libros prorepit? ex a. B. A. l. i. a. vt sit,  
Ecclesiastæ non attenti. Adamarus enim cœ-  
nobiarcha, cui Maiolus suffectus est senex  
ophthalmia laborabat, vt est in Maioli vita:  
sic enim Odilo: Et successit felicis me-  
moriæ Adamarus beatæ simplicita-  
tis & innocentiae filius, qui studiosè  
sanè monasterium auxit prædiis &  
bonis temporariis, atque in obser-  
vantia regulari deuotus fuit, & cum  
esset luminib' orbatus, sicut & cætera  
omnia aduersa, absque ullo murmu-  
re & indignatione patientissimè id tu-  
lit. Ob meritum autem patientiæ &  
simplicis atque innocentis vitæ suæ  
hoc præclaro est à Christo donatus  
munere, vt eius tempore Maiolus in-  
stituti monastici amore incensus, ad

GGG 5 mona-

BAS  
ero non  
a illis  
offude  
rulo,&  
r, cum  
vixite  
narr  
lis cre  
n cal  
otius,  
am, S.  
inum  
. Imo  
descri  
nitate  
pre-

monasterium ipse se se Christo nostro  
salutis auctore vocante contulerit.

V I.  
S. B E D A.

*Baronius  
Annals 9  
Anno C. 731.*

**N**on occurrit, inquies, tibi Britannorum  
lux Beda, qui post hebetatam lumini  
aciem, & in noctem versam, cum à lasciu  
seu discipulorum, seu leuium quorundam  
scurrarum petulantia in templum invitatus  
rogaretur, uti pro ambone de rebus diuinis  
disputaret, ingentē & frequentem adesse con  
cionem, paruit (vt erat pius, & hominum sa  
lutis studiosus) inuitantium improbitati, &  
deductus ad suggestum religiosissimè pa  
rieres & subsellia ad pietatem cohortatus,  
quando nemo auditor, prætersanniones ri  
dendo, qui naribus vncis indulgebant, ade  
rat. Sed peroranti & sanctissimæ Triadis no  
mine concionem finienti saxa acclamarunt